



Värmlands Idéburna

Verksamhetsberättelse 2024

Inledning

Värmlands Idéburna (VI) är en samverkansorganisation för idéburna organisationer i Värmland. VI tar tillvara på idéburna organisationers intressen gentemot myndigheter, och vi verkar för att utveckla samarbeten med offentlig sektor i Värmland.

Förutsättningarna för civilsamhället är en central och viktig fråga för Värmlands Idéburna. Det är viktigt att den idéburna sektorn står enade tillsammans vilket innebär att VI har en stor och viktig uppgift att arbeta vidare med.

Snabbfakta

- 11 protokollförda styrelsemöten.
- 8 protokollförda arbetsutskottsmöten.
- 17 april ägde årsmötet rum digitalt.
- 36 medlemsorganisationer vid årets slut.
- 4 nya medlemsorganisationer tillkom under året.
- 0 medlemsutträden under året.
- 80% av våra medlemsorganisationer har deltagit vid minst 1 aktivitet under året.

Totalt har Värmlands Idéburnas egenarrangerade verksamhet nått:

- 44 idéburna organisationer
- 4 organisationer från offentlig sektor
- 3 näringslivsorganisationer
- 116 unika personer

Styrelsen år 2024:

Anna Tyrén, ordförande, Coompanion Värmland

Thomas Sundenhammar, vice ordförande, RF-SISU Värmland

Christine Lindberg, kassör, Agera Värmland

Alexander Zuniga, ledamot, Hela Sverige Ska Leva

Monica Ekström, ledamot, Brottsofferjouren Värmland

Stefan Lundmark, ledamot, NBV Väst

Susanne Kielba, ledamot, Konstfrämjandet

Revisorer:

Hans Eriksson och Monica Gundahl
Bo Dalmo revisorssuppleant

Valberedning:

Maria Widarsdotter, Agera Värmland
Ann-Kristine Johansson, Coompanion
Värmland

Anställda:

Anna Rydborg, verksamhetsledare
(t.o.m. 31 juli, därefter föräldraledig)
Therese Olsson Hugosson,
verksamhetsledare (fr.o.m. 1 augusti)

Representanter i Rådet för idéburna:

Anna Tyrén
Thomas Sundenhammar
Christine Lindberg
Alexander Zuniga
Monica Ekström
Stefan Lundmark
Anna Rydborg (t.o.m. 31 juli)
Therese Olsson Hugosson (fr.o.m. 1 augusti)

Representanter i PGF:

Anna Rydborg (t.o.m. 31 juli)
Alexander Zuniga (fr.o.m. 1 augusti)

Inget arvode har under verksamhetsåret utgått.

Verksamhetsredovisning utifrån verksamhetsplan

Verksamhetsplanen har sedan 2022 utgått från **VI:s** verksamhetsinriktning med grundpelarna kunskapsutveckling, omvärldsbevakning och påverkansarbete. I denna verksamhetsredovisning finner ni uppföljning av de mål som formulerades i verksamhetsplanen 2024.

I nedanstående avsnitt redovisas i vilken grad verksamhetsplanen har uppfyllts.

Status = Varje mål är graderad med "mycket god", "god" och "mindre god" utifrån hur väl målet uppfyllts.

Påverkansarbete

Under året har **VI** fått flera förfrågningar om att delta i dialogprocesser tex. Region Värmlands Hälso- och sjukvårdens utvecklingsplan, krisberedskap, kulturplanen och kompetens-försörjningsstrategin, samt deltagit i en tankesmedja arrangerad av Tillväxtverket och SLU om kommande landsbygdsproposition. **VI** företräder i sammanhang där de idéburna organisationerna har fördel av att agera som en part. Värmlands Idéburna finns därför med som part i flera olika sammanhang som presenteras nedan.

Rådet för idéburna

Rådet för idéburna, som är grundat i Överenskommelsen, är ett samverkansorgan mellan Region Värmland och idéburna organisationer i Värmland. Rådet är knutet till regionstyrelsen med uppgift att skapa dialog och samverkan mellan den politiska ledningen och civilsamhället. **VI** har haft en mycket god närvaro i Rådet för Idéburna och har genom det fört kontinuerlig dialog med regionpolitiker, kunnat stärka idéburnas sektorns roll i Värmland och öka kunskapen om sektorn.

VI är ett gott exempel som har kommit långt i arbetet med samverkan mellan region och idéburen sektor. Rådet för idéburna pekas ut som särskilt framgångsrikt. Därför är det flera andra regionala Överenskommelser i Sverige som under året hört av sig till oss för att de vill veta mer om hur vi arbetar. Under 2024 har vi presenterat den värmländska samverkan för Halland, Sörmland, Norrbotten och Dalarna.

NOD – PGF

Syftet med NOD (Nationellt Organ för Dialog) är att underlätta samverkan mellan offentliga aktörer och civilsamhället, och tillhandahålla metoder för att främja dialog. Partsgemensamt forum (PGF) sammankallas och administreras av NOD men är självständigt och frikopplat från NOD:s övriga verksamhet. I PGF diskuterar representanter från regeringen och civilsamhället hur förutsättningarna för det civila samhällets organisationer kan förbättras. Det är fyra möten per år och under året fokuserade PGF särskilt på tre områden: civilsamhällets finansiering, strategisk samverkan mellan offentlig sektor och civilsamhället, samt nya former för ideellt engagemang. I slutet av 2024 blev Värmlands Idéburna invald för ytterligare en tvåårsperiod.

Social Innovation Värmland

Värmlands Idéburna ingår i innovationssystemet för Social Innovation Värmland. Här träffas vi med andra värmländska aktörer, t.ex. näringsliv, akademi och offentlig sektor, för att tillsammans lösa olika samhällsutmaningar, problem och behov. Sociala innovationer handlar om att skapa nya, användbara lösningar för samhällsutmaningar. En social innovation är något som är något nytt för platsen, skapar värde för målgruppen och blir använd i samhället. Det kan finnas flera nivåer av sociala innovationer, från gräsrotsinitiativ till systemförändrande innovationer. Social Innovation Värmland har haft fyra möten under året.

Mål	Status	Kommentar
Skapa förståelse för den idéburna sektorn gentemot politiken i Rådet för Idéburna, formera och konkretisera arbetet. Rådsmöten äger rum fyra gånger under året.	Mycket god	Fyra möten har ägt rum och inför dessa har beredningsgruppen bestående av tjänstepersoner och respektive ordförande träffats.
Rekrytera minst fem (5) nya medlemsorganisationer	God	6 organisationer har ansökt om medlemskap. 4 har beviljats medlemskap. 2 ansökningar har avslagits med anledning av att föreningarna inte uppfyllt kraven för medlemskap. Ytterligare 1 organisation har VI fört dialog med om medlemskap.
Genomföra panelsamtal med regionala politiker	Mindre god	Inför höstkonferensen bjöds samtliga värmländska politiker in till ett panelsamtal. På grund av lågt intresse

		från politikerna tvingades vi att ställa in denna aktivitet.
Undersök möjligheten med externa medel till idéburen sektor i Värmland	Mindre god	Genom nyhetsbrevet har VI tipsat om olika möjligheter för organisationer att söka medel. Kontaktförsök till Värmlands Projektparaply har gjorts flertalet gånger utan resultat.
Delta på större arrangemang som arrangeras i Värmland och är relevanta för idéburen sektor	Mycket god	Både styrelse och verksamhetsledare har aktivt representerat VI på olika arrangemang i Värmland. Totalt har VI varit representerat på 12 konferenser som Region Värmland och/eller Länsstyrelsen arrangerat. Vidare har också styrelsen deltagit i 8 digitala möten med interregionalt nätverk genom Fremia (arbetsgivarorganisationen).
Skapa en arbetsgrupp med minst fem idéburna organisationer som ska starta upp arbetet inför genomförandet av en volontärmässa 2024	Mindre god	Denna aktivitet har ej blivit genomförd på grund av personalbyte som tagit arbetstid i anspråk.



Kompetensutveckling

VI har på flera olika sätt erbjudit kompetensutveckling, erfarenhetsutbyte och inhämtat kunskap och inspiration under året. Utöver nedan kommentarer har verksamhetsledaren även deltagit i flera kunskapskonferenser hos MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor).

Social innovations system:

Mål	Status	Kommentar
I samverkan med Region Värmland genomföra en konferens för idéburna sektorn på våren	Mycket god	Konferensen genomfördes under Folkhälsoveckan i nära samverkan med Region Värmland på Hotell Gustaf Fröding den 25 april.
Genomföra minst två (2) medlemsaktiviteter	Mycket god	Två medlemsmingel har genomförts utöver årsmötet, varav ett mingel var hos Föreningsarkivet i Värmland.
Genomföra minst fyra (4) Hållplats Idéburna (nätverksträffar)	Mycket god	Fyra Hållplats Idéburna genomfördes. Totalt har 60 unika deltagare och 35 representerade organisationer deltagit på Hållplatserna. 3 av träffarna arrangerades på Hotell Plaza i Karlstad och den fjärde arrangerades digitalt.
Genomföra minst fem enskilda möten med medlemmarna	Mindre god	Tre enskilda möten har genomförts, fler har försökt bokas in men ett gemensamt datum har inte hittats. Kunskap om idéburen sektorn har däremot inhämtats på flera sätt än genom enskilda möten. Då efterfrågan av VI på annat håll ökat kraftigt under året har inte detta mål kunnat uppfyllas med anledning av begränsad arbetstid.
Genomföra en konferens för idéburna sektorn på hösten	Mycket god	En konferens genomfördes den 25 november i Skoghalls Folkets Hus. Föreläsning av Niklas Hill om avhandlingen Demokratiutveckling i civilsamhället sändes också live online. Därefter workshop om demokrati med Kinna Skoglund. Totalt deltog 60 personer, vilket är nästan en fördubbling jämfört med föregående år. 33 organisationer representerades på konferensen.

Erbjuda styrelseutbildning för styrelser inom Värmlands Idéburna	Mindre god	Har ej genomförts.
Delta i möten med Länsstyrelsen och Region Värmland inom beredskapsfrågor	Mycket god	Under året har VI deltagit i 3 möten om beredskap tillsammans med Länsstyrelsen och Region Värmland. Det största arbetet kring beredskap har dock gjorts på tjänstepersonnivå mellan VI och Region Värmland, där vi tillsammans påbörjat arbete för en beredskapshandlingsplan. Som underlag till handlingsplanen har vi utarbetat en enkät om beredskap i civilsamhället som skickades ut i slutet på 2024 till lokala och regionala idéburna organisationer i Värmland.
Sprida och utbilda i "Civilsamhälleskartan i Värmland" för att öka kännedomen om idéburen sektor.	Mycket god	Planeringsarbete för att sprida den till kommuner fortgår. Kartan har också använts som underlag i dialoger, remissvar och liknande. I vår egen verksamhet, såsom konferenser, har vi också tipsat om den.
Vara en del av arbetsgruppen som implementerar "Civilsamhälleskartan i Värmland"	Mycket god	Verksamhetsledare samarbetar med tjänstepersoner på Region Värmland för implementering. Rådet för idéburna arbetar också med de strategiska besluten för att sprida den till kommunerna.



Omvärldsbevakning

Genom omvärldsbevakning utanför Värmland, möten med andra likasinnade organisationer och genom att ha varit en del av beredningsgruppen för Värmlands Folkhälsopris har **VI** kunnat skapa oss en bredare bild av vad som är relevant för idéburen sektor just nu. Omvärldsbevakningen har använts i vidare kommunikation till medlemmar i **VI**. Under året har **VI** tagit hjälp av en extern kommunikatör.

Mål	Status	Kommentar
Ingå i nationellt nätverk för regionala organisationer, möte ca 6 gånger per år	Mycket god	VI är en del av ett interregionalt nätverk med liknande organisationer som VI från andra delar av Sverige. Nätverket har under året haft 3 digitala träffar. Syftet med träffarna är att erfarenhetsutbyte mellan olika län och hur vi kan lyfta och stärka varandra i gemensamma frågor. Träffarna har gett VI möjlighet att knyta band till liknande organisationer i Sverige för att kunna stärka VI regionalt.
Ingå i interregionalt nätverk kring beredskaparbete	Mindre god	Nätverket har varit informellt och har under året inte setts eftersom det saknas formellt ansvarig sammankallande.
Vara aktiv som deltagare i Partsgemensamt forum (PGF)	Mycket god	4 möten har ägt rum i Stockholm. Se info om innehåll och representation i PGF ovan. Deltagande i PGF har gett VI möjlighet att blicka ut i Sverige i stort och tillsammans med andra organisationer få aktuell information inom civilsamhällesområdet.
Delta på relevanta konferenser eller mötesplatser för civilsamhället	Mycket god	Styrelse och verksamhetsledare har totalt sett deltagit i 20 konferenser/mötesplatser/webbinarer av andra arrangörer. Föredragande på MUCFs årliga IDEFORUM konferens.

Kommunikationsarbete

För att genomföra ovan verksamhet är det av stor vikt att Värmlands Idéburna har ett strategiskt kommunikationsarbete och når ut med budskap. Omvärldsbevakningen har delats vidare till medlemmar i **VI** i syfte att dela den information och kunskap som inhämtats. Under året har även en satsning på att utveckla **VI**:s kommunikation med hjälp av en extern kommunikatör pågått.

Mål	Status	Kommentar
Se över kommunikationsstrategi tillsammans med en kommunikatör	Mycket god	En kommunikationsstrategi har tagits fram och finns som underlag.
Skicka ut minst fyra (4) nyhetsbrev	Mycket god	7 nyhetsbrev har skickats ut. Byte av nyhetsbrevsleverantör för att bättre uppfylla GDPR-kriterier har skett. Nu har VI en svensk leverantör med servrar i Sverige.
Skriva relevanta debattartiklar	Mindre god	Inga debattartiklar har skrivits.
Ta fram en folder om Värmlands Idéburna	God	Ett idéunderlag är framtaget, men själva foldern är inte tryckt, vilket beror dels på byte av anställd, dels på att andra frågor har prioriterats.
Göra en översyn och uppdatering av hemsidan	Mycket god	Översyn och uppdatering av hemsidan är helt genomförd.

IOP – idéburet offentligt partnerskap: samverkan med Region Värmland

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt mål. Under året har arbetet fortsatt inom ramen för **VI**:s IOP med syfte att möjliggöra för idéburen sektor i Värmland att vara en samlad aktör i relation till Region Värmland. Handlingsplanen för IOP:t har uppdaterats och indikatorer för varje aktivitetsområde har lagts till för att tydligare kunna följa upp verksamheten.

Internt kvalitetsutvecklingsarbete

Utöver innehållet i verksamhetsplanen har Värmlands Idéburna under 2024 gjort ett omfattande internt kvalitetsutvecklingsarbete för att öka transparens, tydlighet, säkerhet och stabilitet i verksamheten. Detta har gjorts bland annat genom att påbörja arbetet med att ta fram en *Handbok för policy och rutiner för förtroendevalda och anställda*, där rutiner, styrdokument och liknande samlas med syfte att kunna överblicka gällande styrdokument, beslut och rutiner. Vidare har **VI** också bytt nyhetsbrevs- och e-

signeringsleverantör för att öka säkerheten kring hanterandet av persondata och VI har valt att byta bank för att ytterligare öka säkerheten kring de ekonomiska tillgångarna. Dessutom har styrelsen infört en arbetsordning och utvecklat upplägg för styrelsearbetet för att öka kvaliteten på möten, beslutstagande och genomförande.

Med glädje hälsar vi våra fyra nya medlemmar välkomna:

- NBV Väst
- Världen i Värmland
- Mellansveriges Folkets Hus och Parkregion
- NTF Värmland

Slutord

Det gångna året har tydligt visat vilken avgörande roll den idéburna sektorn spelar i samhället. Civilsamhället är inte bara en kraft för engagemang och gemenskap – det är en central del av samhällets motståndskraft, innovation och hållbarhet. I en tid där resurserna minskar samtidigt som behoven ökar, blir den idéburna sektorns insatser allt viktigare.

Värmlands Idéburna har under året samverkat med Region Värmland inom ramen för vårt Samverkansavtal och IOP, för att stärka och synliggöra sektorns betydelse. Tillsammans har vi tagit viktiga steg för att utveckla förutsättningarna för idéburen verksamhet och lyfta sektorns roll i att möta samhällsutmaningar. Samtidigt ser vi en paradox: det offentliga efterfrågar i allt större utsträckning den idéburna sektorns insatser, men sektorn står inför allt tuffare ekonomiska villkor.

Den idéburna sektorn är en brobyggare i samhället. Den skapar sammanhang, stärker folkhälsan, ökar den sociala inkluderingen och bygger ett starkt socialt kapital. Vi är en möjliggörare – för ett bättre liv i Värmland och en bättre värld.

Inför kommande år är det viktigt att vi fortsätter vårt arbete för att säkerställa sektorns långsiktiga hållbarhet och handlingsutrymme. Tillsammans kan vi skapa ett samhälle som är mer inkluderande, resilient och hållbart.

Under 2025 kommer vi att prioritera arbetet med att få fler organisationer att bli medlemmar i VI. Samtidigt ska vi tydliggöra medlemsnyttan och skapa bättre förutsättningar för samverkan, samt lyfta fram den idéburna sektorns värde. Tillsammans bygger vi en starkare röst för civilsamhället i Värmland.

Tack till alla er som engagerar er, samarbetar och driver utvecklingen framåt. Ert arbete är ovärderligt.